

## **Questions and Answers**

## Graffiti Removal RFB Specification No. ES24-0229N

All interested parties had the opportunity to submit questions in writing by email to Stan Rowden, Senior Buyer by December 16, 2024. The answers to the questions received are provided below and posted to the City's website at <u>www.TacomaPurchasing.org</u>: Navigate to <u>Current Contracting Opportunities</u> / Services Solicitations, and then click Questions and Answers for this Specification. This information IS NOT considered an addendum. Respondents should consider this information when submitting their proposals.

Question 1: Roughly how many locations are there to remove the Graffiti?

- Answer 1: In previous biennia, the graffiti contractor has removed or mitigated between 300 and 400 sites. We anticipate a similar number in the 25-26 biennium.
- Question 2: Do you have any photos of any of the actual Locations?
- Answer 2: Example photos of previous work were provided in the RFB. Since this contract will be for future work, we cannot provide photos of the work that the contractor will be doing because the sites have not been identified yet.
- **Question 3:** How many areas require a boom lift?
- Answer 3: Since the work has not yet been identified, we do not know how many sites will require a boom lift.

We are seeking the cost to perform the work based on square footage, surface and height of the work in order to apply these costs to future reimbursements with the selected bidder.